
TURISTICKÁ OBLAST 
OSTRAVSKO V ROCE 2019



NÁVŠTĚVNOST 
TOP 5 ATRAKTIVIT
• DOV a Landek Park     1.675.029
• Zoo a Botanický park Ostrava   580.091
• Slezskoostravský hrad a Černá louka  325.000
• Planetárium Ostrava     97.279
• Vyhlídková věž Nové radnice   59.537

Věděli jste, že DOV a Landek Park jsou dle metodiky CzechTourismu 
nejnavštěvovanějším mimopražským tzv. sdruženým cílem?



HROMADNÁ
UBYTOVACÍ ZAŘÍZENÍ
• Počet hostů: 268 500 (meziroční nárůst o 4%)
 Domácí:•  156 692 
 Zahraniční: • 111 808 (meziroční nárůst o 10%)

Poláci  Němci  Slováci o 10% více, o 10% více, o 8% více 

• Počet přenocování: 682 025 (meziroční nárůst o 1%)

Věděli jste, že v roce 2019 byl v Landek Parku otevřen jeden z mála 
tzv. Stellplatzů pro obytné vozy v ČR?



NÁVŠTĚVNOST
TIC OSTRAVAINFO!!!
Služeb šesti turistických informačních center OSTRAVAINFO!!! 
v roce 2019 využilo celkem 342 509 klientů (meziroční nárůst 
o 15%), další tisíce pak navštívily prezentační stánky zajišťované 
pracovníky OSTRAVAINFO!!! na 20 venkovních akcích.



AKTIVITY DESTINAČNÍHO 
MANAGEMENTU 
• Informační portál ve 4 jazykových mutacích 
• 763 346 návštěvwww.visitostrava.eu 
• průměrná délka relace: 1:58
• počet stránek na jednu relaci: 3
• Nový návštěvnický FB profil Visit Ostrava City bude spuštěn 
• na jaře 2020
• O 30% fanoušků více než v roce 2018
• Dosah příspěvků: 605 000
• IG Visit Ostrava:  2 230 sledujících
• Newsletter OSTRAVAINFO!!!: 6 900 odběratelů



Další informace na vyžádání na info@ostravainfo.cz 

Garantem destinačního managementu TO Ostravsko 
je společnost Černá louka s.r.o.


